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Informacje MZZPRC z dnia 05 czerwca 2023 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

 

Szanowni Państwo. 

 

W chwili obecnej najważniejsza sprawa jaka pojawia się w dyskusji z pracownikami to podział środków 

uznaniowych, które to środki w kwocie 170 zł naliczeniowo na jednego pracownika od 1 lipca br. zostały 

wynegocjowane w porozumieniach płacowych zarówno w PKN ORLEN, jak i w Spółkach G.K. 

Przypatrujemy się temu procesowi, słuchamy pracowników i na każdym poziomie wnosimy o pełną 

transparentność, przejrzystość procesu i sprawiedliwy podział, bo takie środki uznaniowe nie pojawiają 

się każdego roku, a są jednak potrzebne i od takiego podziału oraz od jego pozytywnej oceny przez 

pracowników zależą późniejsze decyzje co do negocjacji takich środków w latach przyszłych. 

Rozdział funduszu uznaniowego na pracowników jest dokonywany w poszczególnych komórkach 

organizacyjnych przez przełożonych pracowników i nie biorą w tym udziału Organizacje Związkowe, 

jednak jeśli będą uzasadnione zastrzeżenia, to będziemy się zwracali do Dyrekcji poszczególnych 

obszarów o wyjaśnienie pracownikom wszelkich wątpliwości. 

 

Oprócz obecnych prac nad podziałem środków uznaniowych,i w Orlenie i w Spółkach, w ślad za PKN 

ORLEN w Spółkach G.K. trwa obecnie także proces wdrażania Zasad Pracy Zdalnej, czyli negocjowane 

i podpisywane są porozumienia wewnętrzne dotyczące każdej ze Spółek dotyczące pracy zdalnej w 

oparciu o znowelizowane niedawno przepisy Kodeksu Pracy. 

 

 

Pisemny wniosek ZZ o zwiększenie kwoty dofinansowania do okularów. 

W minionym tygodniu do PKN ORLEN S.A. wystosowane zostało pismo o zwiększenie kwoty 

dofinansowania do okularów. 

Poniżej jego treść: 
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„Płock, dn. 01 czerwca 2023 r. 

 
Pani Anna Lewandowska-Romanowska 
Dyrektor Biura  
Zarządzania Relacjami Społecznymi 
 

 

Dotyczy:  aktualizacji Zarządzenia w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 
Pracownikom Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN S.A. zatrudnionym na stanowiskach 
pracy wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

 

Szanowna Pani Dyrektor, 

 

Organizacje związkowe: Międzyzakładowy Branżowy Związek Zawodowy w Grupie Kapitałowej PKN 

ORLEN S.A. oraz Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Grupie 

Kapitałowej PKN ORLEN S.A., występują z inicjatywą zmiany powyższego Zarządzenia w aspekcie 

wysokości refundacji kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok. 

 

Argumentem na zwiększenie wysokości refundacji, o którą wnioskujemy, jest fakt, że przez ostatnie osiem 

lat kwota ta pozostaje na niezmienionym poziomie. W tym samym czasie nastąpił znaczny wzrost cen 

zakupu okularów korygujących wzrok.” 

 

 

Pismo z Basell ORLEN Polyolefins dotyczące Dni Chemika. 

Ze Spółki Basell otrzymaliśmy pisemną odpowiedź na nasz związkowy wniosek, gdzie wzorem rozwiązań 

zastosowanych w PKN ORLEN zwracaliśmy się do Spółki BOP o zwiększenie kwoty dofinansowania 

karty MyBenefit oraz przyznanie dnia wolnego. 

Poniżej odpowiedź w tej sprawie ze Spółki: 

„Płock, dn. 01 czerwca 2023 r. 

Szanowni Państwo,  

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie udzielenia dnia wolnego oraz 

dodatkowego doładowania konta pracowników BOP Sp. z o.o. na platformie kafeteryjnej MyBenefit z 
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okazji nadchodzącego święta Dnia Chemika, uprzejmie informujemy, iż Zarząd Spółki BOP Sp. z o.o. 

podjął decyzję o zwiększeniu kwoty doładowania konta na Platformie MyBenefit o dodatkowe 250 PLN, 

bez udzielenia dodatkowego dnia wolnego. 

Ilość niewykorzystanych dni urlopów wypoczynkowych wśród pracowników BOP Sp. z o.o. nie pozwala 

nam na udzielenie jeszcze dodatkowego  dnia wolnego od pracy. Doładowanie konta MyBenefit nastąpi 

w dniu 01 lipca 2023 roku i wzrośnie z kwoty 600,00 PLN (ustalonej w Porozumieniu płacowym na rok 

2023) do kwoty 850,00 PLN dla każdego pracownika. 

 

Z poważaniem, 

Jacek Choroszewski 

Dyrektor Personalny 

Basell ORLEN Polyolefins Sp. z o.o.” 
 

 

Akcja HDK - 05 czerwca  

Wszystkim krwiodawcom przypominamy, że w dniu dzisiejszym, tj. poniedziałek 05 czerwca pod 

biurowcem będzie można oddać w mobilnym ambulansie do poboru krwi w następujących 

lokalizacjach: 

 

 05.06.2023 r. (poniedziałek), godz. 9:00 – 13:00 – Warszawa, budynek Senator, ul Bielańska 

12 (wejście od AL. Solidarności), 

 

 05.06.2023 r. (poniedziałek), godz. 9:00 – 13:00 – Płock, Budynek Centrum Administracji 

ul. Chemików 7 (parking przy stołówce CA). 
 

 

Sprawa powołania Młodszych Mistrzów Procesów Produkcyjnych na Wydziale DRW – Zakład 

Produkcyjny w Płocku. 

 

I na koniec jeszcze jeden temat wewnętrzny z naszego Zakładu w Płocku, mianowicie od ponad roku 

próbujemy zakończyć pozytywnie sprawę, jaką odkryliśmy na Wydziale DRW (Obszar Rafinerii), gdzie w 

brygadach zmianowych praktycznie nie było Młodszych Mistrzów. Po naszej interwencji awansowano na 
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początek kilku pracowników na to stanowisko i sprawa w kolejnych miesiącach miała być załatwiona do 

końca. W tej chwili otrzymujemy od załogi sygnały, że sprawa dalej nie jest dokończona, w związku z tym 

zwróciliśmy się pisemnie do Dyrektora Zakładu Pana Tomasza Bugaja, od którego otrzymaliśmy 

następująca odpowiedź: 

,,Powoływanie Młodszych Mistrzów Procesów Produkcyjnych na Bloku Przerobu Ropy zostało 

rozpoczęte w 2022 roku i z założenia zostało podzielone na dwa etapy. W zeszłym roku 

awansowanych zostało czterech pracowników, w tym roku ramach trwającego aktualnie procesu 

podwyżkowo awansowego awansowanych zostanie pozostałych ośmiu pracowników. 

Pozdrawiam” 

 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


